[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННО-РЕБРИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.12.2018   №   85                                                                                                    ст. Ребриха

         В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образования Станционно-Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, в связи с планируемым заключением концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести следующие изменения и дополнения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Станционно-Ребрихинского сельсовета  на 2018-2032 гг., утвержденную постановлением Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 05.12.2017 г. № 38:
         1.1. В пункте 1 слова «Необходимый объем финансирования Программы: 379500 тыс. рублей» заменить словами «Необходимый объем финансирования Программы: 382144,8 тыс. рублей».

         1.2. В подпункте 3.6. слова «из них 2,4 км находятся в аренде ООО «Наш дом» заменить словами «из них 2,998 км находятся в пользовании ООО «Наш дом»».
         1.3. В табл. 9: строку 1 в графе 7 дополнить словом «вокзал»;  строку 2 исключить.
         1.4. Подпункт 3.6.1. после слов «Расход тепла на жилищно-коммунальные нужды рассчитан по «Методике определения потребности в топливе, электрической энергии и воде при производстве и передаче тепловой энергии и теплоносителей в системах коммунального теплоснабжения» (табл. 10)» дополнить словами «Расход тепла предусматривает увеличение тепловой нагрузки в случае ввода дополнительных отапливаемых объектов в планируемом периоде в рамках развития социальной инфраструктуры сельсовета».

         1.5. Дополнить Программу новым подпунктом 3.6.2. «Мероприятия в рамках концессионного соглашения в сфере теплоснабжения» (согласно приложению).
         1.6. В пункте 5, таблица «Распределение финансовой потребности
по источникам и видам коммунальных услуг»: в графе «Всего финансовые потребности, тыс.руб» по строке «теплоснабжение» указать значение «2644,8», по строке «Всего по МО – Станционно-Ребрихинский сельсовет» указать значение «382144,8».
         2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета и на официальном сайте Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Глава Администрации сельсовета

	В.В.Странцов

       Антикоррупционная   экспертиза      муниципального  правового  акта   проведена.
        Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

         Заместитель главы Администрации сельсовета                                                                                              Т.Л.Лавроненко

Подпункт 3.6.2 Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Станционно-Ребрихинского сельсовета  на 2018-2032 гг.
3.6.2. Мероприятия в рамках концессионного соглашения                                   в сфере теплоснабжения

С целью реконструкции и модернизации имущества теплоснабжения планируется заключение концессионного соглашения в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности, на период  2019-2028 гг.

Задание и основные мероприятия в рамках концессионного соглашения сформированы на основании утвержденной схемы теплоснабжения ст. Ребрихи Ребрихинского района Алтайского края и данных прогноза потребления тепловой энергии, исходя из существующей тепловой нагрузки потребителей, и направлены на выполнение задач и достижение целевых показателей развития систем теплоснабжения.

	Показатель
	Задача
	Минимально допустимые значения

	Необходимая тепловая мощность

Гкал/час
	2,14
	2,1

Концессионеру необходимо обеспечить бесперебойное и качественное теплоснабжение объектов на территории Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в отопительные периоды согласно нижеперечисленных максимальных тепловых нагрузок, с соблюдением температурного графика 70/55 оС:

	№ п/п
	Котельные
	Установленная мощность,

Гкал/час
	Отпускаемая нагрузка

Гкал/час
	Температур-ный график,

ºС
	Длина тепловых сетей (в двухтрубном исчислении), км

	1
	Котельная №1

(ст. Ребриха,

ул. Строительная,

д. 26)
	3,9
	2,14
	70/55
	2,998

Состав и описание подлежащего реконструкции (модернизации) имущества, входящего в состав объекта Соглашения:

	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Характеристика.
Документы, подтверждающие право собственности

	Теплотрасса
	Алтайский край, Ребрихинский район,

ст. Ребриха, от котельной №1 по ул. Строительная, д.26 до дома №2Б по ул. Гагарина, дома №2 по ул. Строительная, дома №25 по ул. Касмалинская
	Год ввода 1995

Протяженность 2330 м.

Кадастровый номер 22:36:340005:974

Номер и дата государственной регистрации права –
22-22/021-22/999/

001/2016-5074/1, 31.08.2016

	Тепловые сети №2
	Алтайский край, Ребрихинский район,

ст. Ребриха, от котельной №2 по ул Касмалинская, д 1А до дома №2 по ул. Касмалинская, дома №15 по ул. Касмалинская
	Год ввода 1997

Протяженность 668 м.

Кадастровый номер 22:36:340005:975

Номер и дата государственной регистрации права –
22-22/021-22/999/

001/2016-5075/1, 31.08.2016

	Котёл КВр-0,8
	Алтайский край, Ребрихинский район,

ст. Ребриха,

ул. Строительная, 26
	Год ввода – 2010

Основные мероприятия по реконструкции (модернизации) объекта Соглашения, объем и источники инвестиций, привлекаемых Концессионером для их реализации:

	1
	Наименование мероприятия
	Обоснование необходимости реализации мероприятия (описание проблем, основные технические характеристики до реализации мероприятия)
	Размер расходов, тыс. руб. (без НДС)
	Сроки реализации мероприятия
	Ожидаемый эффект от реализации мероприятия (решаемые задачи, основные технические характеристики после реализации мероприятия, плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности)

	1
	Ремонт теплотрассы: Прокладка трубопроводов  теплоснабжения в непроходных каналах с изоляцией из пенополиуретана (ППУ) при условном давлении 1,6 МПа, в сухих грунтах в траншеях с откосами с разработкой грунта в отвал, диаметр труб 130, первый участок от ТК № 1, 72  м
	Физический износ каналов трасс. Большие теплопотери.
	443,6
	2019
	Предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска чрезвычайных ситуаций

	ИТОГО за 2019 год:
	443,6

	2
	Ремонт теплотрассы: Прокладка трубопроводов  теплоснабжения в непроходных каналах с изоляцией из пенополиуретана (ППУ) при условном давлении 1,6 МПа, в сухих грунтах в траншеях с откосами с разработкой грунта в отвал, диаметр труб 108,второй  участок от ТК № 2, 40  м
	Физический износ каналов трасс. Большие теплопотери.
	176,9
	2020
	Предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска чрезвычайных ситуаций

	ИТОГО за 2020 год:
	176,9

	3
	Ремонт теплотрассы: Прокладка трубопроводов  теплоснабжения в непроходных каналах с изоляцией из пенополиуретана (ППУ) при условном давлении 1,6 МПа, в сухих грунтах в траншеях с откосами с разработкой грунта в отвал, диаметр труб 108третий участок от ТК № 3, 40  м
	Физический износ каналов трасс. Большие теплопотери.
	176,9
	2021
	Предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска чрезвычайных ситуаций

	ИТОГО за 2021 год:
	176,9

	4
	Ремонт теплотрассы: Прокладка трубопроводов  теплоснабжения в непроходных каналах с изоляцией из пенополиуретана (ППУ) при условном давлении 1,6 МПа, в сухих грунтах в траншеях с откосами с разработкой грунта в отвал, диаметр труб 108четвёртый  участок от ТК № 5, 70  м
	Физический износ каналов трасс. Большие теплопотери.
	301,9
	2022
	Предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска чрезвычайных ситуаций

	ИТОГО за 2022 год:
	301,9

	5
	Ремонт теплотрассы: Прокладка трубопроводов  теплоснабжения в непроходных каналах с изоляцией из пенополиуретана (ППУ) при условном давлении 1,6 МПа, в сухих грунтах в траншеях с откосами с разработкой грунта в отвал, диаметр труб
108,пятый   участок от ТК № 7, 62  м
	Физический износ каналов трасс. Большие теплопотери.
	268,6
	2023
	Предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска чрезвычайных ситуаций

	ИТОГО за 2023 год:
	268,6

	6
	Ремонт теплотрассы: Прокладка трубопроводов  теплоснабжения в непроходных каналах с изоляцией из пенополиуретана (ППУ) при условном давлении 1,6 МПа, в сухих грунтах в траншеях с откосами с разработкой грунта в отвал, диаметр труб 108шестой  участок от ТК № 9, 40  м
	Физический износ каналов трасс.Большие теплопотери
	176,9
	2024
	Предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска чрезвычайных ситуаций

	ИТОГО за 2024 год:
	176,9

	7
	Ремонт теплотрассы: Прокладка трубопроводов  теплоснабжения в непроходных каналах с изоляцией из пенополиуретана (ППУ) при условном давлении 1,6 МПа, в сухих грунтах в траншеях с откосами с разработкой грунта в отвал, диаметр труб 108,седьмой   участок от ТК № 10, 60  м
	Физический износ каналов трасс. Большие теплопотери.
	260,3
	2025
	Предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска чрезвычайных ситуаций

	ИТОГО за 2025 год:
	260,3

	8
	Ремонт теплотрассы: Прокладка трубопроводов  теплоснабжения в непроходных каналах с изоляцией из пенополиуретана (ППУ) при условном давлении 1,6 МПа, в сухих грунтах в траншеях с откосами с разработкой грунта в отвал, диаметр труб 108, восьмой  участок от ТК №12 , 50  м
	Физический износ каналов трасс. Большие теплопотери.
	218,6
	2026
	Предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска чрезвычайных ситуаций

	ИТОГО за 2026 год:
	218,6

	9
	Ремонт теплотрассы: Прокладка трубопроводов  теплоснабжения в непроходных каналах с изоляцией из пенополиуретана (ППУ) при условном давлении 1,6 МПа, в сухих грунтах в траншеях с откосами с разработкой грунта в отвал, диаметр труб 108,девятый участок от ТК № 37, 69  м
	Физический износ каналов трасс. Большие теплопотери.
	286,5
	2027
	Предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска чрезвычайных ситуаций

	ИТОГО за 2027 год:
	286,5

	10
	Ремонт теплотрассы: Прокладка трубопроводов  теплоснабжения в непроходных каналах с изоляцией из пенополиуретана (ППУ) при условном давлении 1,6 МПа, в сухих грунтах в траншеях с откосами с разработкой грунта в отвал, диаметр труб 108 десятый участок от ТК № 30, 58  м
	Физический износ каналов трасс. Большие теплопотери.
	334,6
	2028
	Предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска чрезвычайных ситуаций

	ИТОГО за 2028 год:
	334,6

	ВСЕГО:
	2644,8

Приложение

к постановлению Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета

Ребрихинского района

Алтайского края

от 05.12.2018   № 85

О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Станционно-Ребрихинского сельсовета на период 2018-2032 годы, утвержденную постановлением Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 05.12.2017 г. № 38